TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
Praça da República, S/N - Bairro Santo Antônio - CEP 50010-040 - Recife - PE

AVISO

AVISO Nº 02/2023 – CCJS/TJPE

Sessão Pública de Julgamento dos Recursos contra a Prova Escrita Discursiva

A Comissão do Concurso para Provimento de cargos de Juiz Substituto do Tribunal de Justiça do
Estado de Pernambuco, torna público, nos termos do item 12.2.3 do Edital de Abertura (Edital n°
001/2022), que a sessão pública de julgamento dos recursos contra o resultado da Prova Escrita
Discursiva será realizada no dia 24 de abril de 2023, com início às 09 horas, no Sala de Sessões
Cíveis, situada no 1º andar do Palácio da Justiça de Pernambuco do Tribunal de Justiça de
Pernambuco. A presença dos candidatos não é obrigatória. Será permitida a entrada dos
candidatos, por ordem de chegada, conforme a capacidade do auditório. O resultado dos recursos
será divulgado no endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjpe22.

Recife, 17 de abril de 2023

Des. Frederico Ricardo de Almeida Neves
Presidente da Comissão do Concurso

Documento assinado eletronicamente por FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES,
DESEMBARGADOR, em 17/04/2023, às 18:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.tjpe.jus.br/sei/autenticidade informando o código verificador 2038728 e o código
CRC DC3CCE97.

00024410-24.2022.8.17.8017 2038728v3

Aviso 2038728         SEI 00024410-24.2022.8.17.8017 / pg. 1

https://conhecimento.fgv.br/concursos/tjpe22

	Aviso 2038728